
CÂMARA LECISl.AT1VA llO DISTRITO FEDERA l. 
DlRfiTORlI\ DE RECURSOS IJUMANOS 

ATO DO PRESIDENTE N.°,i 31DE 2011 

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas 
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital nO 4.342/2009, 

RESOLVE: 

1 - EXONERAR JOSÉ EDUARDO FERRAZ PONTES, matrícula nO 
19.036, do Cargo Especial de Gabinete, CL-O?, do gabinete parlamentar do deputado 
Joe Valle, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-09, no 
referido gabinete. (LP). 

2 - EXONERAR DANTE LUIZ ABREU ALVARENGA ASSIS, matrícula 
nO 18.883, do cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, do gabinete parlamentar do 
deputado Raad Massouh, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de 
Gabinete, CL -15, no referido gabinete. (LP). 

3 - EXONERAR ALEX MORAES DA SILVA, matrícula nO 18.888, do 
Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do gabinete parlamentar do deputada Wasny de 
Roure, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-02, no 
Bloco dos Partidos PT/ PRB. (LP). 

4 - EXONERAR CLEBIA ROSA DE JESUS, matrícula nO 18.204, do 
cargo de Secretário Parlamentar, SP-05, do Bloco dos Partidos do PT/PRB, bem como 
NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-04, no referido Bloco. (LP). 

5 - EXONERAR LUIZ NUNES SOBRINHO, matrícula nO 17.418, do 
Cargo Especial de Gabinete, CL-O?, do gabinete parlamentar do deputada Beníclo 
Tavares, bem como NOMEÁ-LO para o Cargo Especial de Gabinete, CL-O?, no Bloco 
dos Partidos PMDB/PSL/PTC!PSC. (LP). 

Brasnia, ';l. q de ma o de 2011. 


